Facta karta confirmationis atque testamenti, sub era M a CCa XVIII,
III° kalendas nouembrium. Regnante rege domno Fernando et eius filio
Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopo domno
Fernando in Astorica. Comes Gomet in Trastamar. Ego Gislebertus et
uxor mea Iusta et omnis uox nostra hoc scriptum quod fieni iussimus
manu propria confirmamus et roboramus.
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( 1. a C01.) Archidiacono domno Nicholao cf., Martino Wilelmi cf.,
Iohanne Munionis cf., Dominico Iohannis cf., Petro Petri cf., Petro de
Ponte cf.,

(Entre las dos columnas: signa.)
(2. a C01.) Helia de Engolesma cf., Giraldo de Baona cf., Martino Pe-

lagii cf., Nicholao Martini cf., Helia Archambaldo cf., Willelmo Bruno cf.,
Petrus, Iohannes, Martinus ts., Et alii multi qui uiderunt et audie-

runt cf., Dominicus scripsit.
Tumbo II, fols. 114 v.-115 r.

306
A. 1182, Noviembre 7 P.

KARTA DE UILLAFRANCA

In nomine Patris et Fall et Spiritus Sanctis amen. Era Ma CCa XX'
et quot VII" idus nouembris. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego Gislebertus de Uillafranca et uxor eius nomine Justa,
dederunt in elemosinam Deo et monasterio Superaddi, domum suam de
Uillafranca positam iuxta pontem ad plagam Mindianam inter fluuium
et domum Geraldi Siguini, cum tota suppellectili sua et insuper heredi-
tates plurimas agrorum et uinearum, post mortem eorum iure perpetuo
possidendas. Porro fratres Superaddi commodauerunt eidem Gisleber-
to et uxori eius Cm morabetinos cum CCCC' s solidis Andegauensibus
ab eodem Gisleberto quandocumque uelleret sibi reddendos. Defuncto
autem Guisleberto cum uxor et filii eius, tam ex donatione ista quam ex
pecunia persoluenda, se forte grauandos quererentur, miserti eorum su-
pradicti fratres ad uoluntatem femine ac filiorum eius placitum mutaue-
runt. Rogatu itaque mulieris ac liberorum eius, necnon etiam rogatii
concilii bonorum hominum Uillefrance, statutum est ut eadem femina
cuncta que fuerant Gisleberti cum omnibus que ipsa deinceps adquisierit,
in uita sua possideat, ita tarnen quod de medietate fratrum nichil dare
aut uendere aut inpignorare possit. Post obitum uero eius, omnis here-
ditas omnisque facultas eorum, ubicumque reperta fuerit, usque ad pre-
cium nummi inter fratres Superaddi et liberos Gisleberti fideliter et
communiter per medium diuidetur. Notandum quoque quod fratres Supe-
raddi supradicte pecunie quam mutuo Gislebertus acceperat unam me-
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dietatem uxori ac liberis eius rogaui concilii condonaret, reliquam, uero,
medietatem cum aliis XCa solidos Andegauensibus qui eis ab eodem
Gisleberto cuiusdam mule precio debebantur usque ad obitum femine
dimiserint, ita quod ea defuncta domus iliius quam prediximus medieta-
tem illam que ad filios pertinet in pignore retinebant et eam quibuscum-
que uoluerint tradent donec eam filii rediment. Sciendum etiam quod
eadem mulier, manibus suis positis inter manus abbatis Superaddi, in
fide sua iurauit ac firmiter promisit, quod omnem supradicti monasterii
partem ad utilitatem fratrum quasi suam fideliter et pie custodiet et
omnia sua, cum consilio eiusdem abbatis et fratrum eius, disponet et
faciet. Ipsi uero fratres curam eius ageret et si forte deciderit fratres ita
tam complebunt, ut semper honorifice uiuere possit et in obitu eius tan-
tum pro ea facient quantum pro uno de suis monachis facturi sunt. Iste
uero sunt hereditates quas nominatim exprimimus: due uidelicet domus
cum omni suppellectili sua, quarum una est iuxta pontem de qua supe-
rius diximus, altera contra illam opposita in altera parte pontis; vinea
de Azena; in costa Sancti Saluatoris uinee quatuor; hereditas de Sancto
Felice cum duabus uineis; hereditas de Landuria; hereditas de Canosa;
hereditas de Ponte Regis per terminos suos; hereditas de riuo de Nine
cum sua directura; et in strata publica tres hereditates: hereditas de
Saltu cum suis directuris; hereditas de Dragonte, de comparatione et
pignore; hereditas de Pradella; et alia plurima si fuerit reperta. Oui-
cumque, igitur, conuenienciam istam uiolauerit mille aureos inde per-
soluat. Testes et confirmatores isti sunt nominati: Petrus Ordonii cleri-
cus, Dominicus Iohannis, Fernandus Gudestei, Martinus Wilelmi, Nico-
laus Martini, Petrus Petri, Pelagius Barragan, Petrus de Fonte. Et alii
multi qui uiderunt et audierunt. Petrus qui transcripsit ex scripto domni
Herberti abbatis cf.

Tumbo II, fol. 115 r. y v.

307

A. 1193, Mayo s. d.

DE UEIGA

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus
quam ego don Pol tibi Cipriano Micaheli et uxori tue domne Siuilie
uendo totam meam partem quam babeo nunc uel in futuro habiturus
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sum in souto de Ueiga de Uid pro XXX V solidos Turonensis, per ter-
minos de don Phelis, per terminos domna Justa, per terminos Johannes
Petri, per terminos de Riu Majore, precium quod mihi placuit, et de
uobis totum recepi. Vnde iam dictum souto ut supradictum est uobis
tradimus ut amodo iure hereditario eam habeatis, possideatis, donetis et
uendatis cui uolueritis. Quod si quis hoc scriptum contradicere uoluerit,
pectet C m morabetinos et duplet quantum inquietauerit in consimili loco,
et hoc scriptum semper maneat firmum. Ego don Pol tibi Cipriano Mi-
caheli et uxori tue domne Siuilie hoc scriptum confirma et roboro.

Factum scriptum apud Uillamfrancam mense Maii, era W CCa
XXXa Ia. Regnante rege domno Alfonso in Legione, Galletia, Extrema-
tura et Asturiis. Episcopo domno Lupo in Astorica. Comite Froila tenente
Uillafranca et de manu eius Garsia Pelagii. Alcaldiis: domnus Maure-
tone, Martinus Frolex, Petrus Pelagii, Martinus Pelagii. Presentibus con-
firmantibus: Petro Fernandi cf., Iohannes Roderici, Didaco Petri cf.,
Philippus cf., domnus Andreas cf., Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts.,
Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Iohannes scripsit.

Tumbo II, fols. 115 v.-116 r.

308

A. 1200, Febrero s. d. P.

DE UILAFRANCA KARTULA

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Ea que inter homines
fiunt nisi scripture comedentur, facile obliuioni traduntur. Ideoque ego
Maria Wilelmi et Stephania Wilelmi et Reimondus Wilelmi, filii
Wilelmi Robertez et domne Elene Gilberti, uobis domno Bernardo mo-
nasterii de Superada uenerabili abbati et P [etro] Ouequi priori, et Bere-
mudo cellerario, necnon et uniuerso eiusdem monasterii conuentui, uendi-
mus totam illam nostram hereditatem que ad nos pertinet ex parte
matris nostre domne Elene et auorum nostrorum domni Gilberti et
domne Iuste in Uillafranca et extra Uillamfrancam, tam in domibus
quam in uineis quam etiam in uillis, terris cultis et incultis, arbori-
bus, pratis, pascuis, cortis, aquis, exitibus et ingressibus, et cum omni-
bus directuris ad nos ex parte iam dicte matris nostre et auorum
nostrorum pertinentibus, ubicumque eas inuenire potueritis. Vendimus,
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inquam, iam dictas hereditates pro septigentis et quinquaginta solidis
moflete regis currrentis. Vt ab hac die et deinceps, iam dictas ipsas here-
ditates habeatis, possideatis, uendatis, donetis et totum uelle uestrum
tamquam de propria hereditate uestra faciatis. Si quis igitur contra hanc
nostram uenditionem quam uobis facimus, tam ex parte nostra quam ex
aliena, uenire temptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat et pro teme-
rario ausu parti regis mille morabetinos persoluat et ipsas hereditates in
quadruplum reddat et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta apud Uillamfrancam mense februarii, era W CCa XXXa
Vill a . Regnante regi Adefonso in Legione, Galletia, Extrematura et Astu-
rs. Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna Tarasia Portu-
galense tenente Uillamfrancam. Alcaldis: Petro Helie et domno Aprili.
Presentibus confirmantibus: Archidiaconus Petrus Iohannis, Pelagius
Barragan cf., Martinus Froile cf.,

(1.a col.) Petrus Pelaz cf., domnus Mauretone cf., domnus An-
drea cf., Petrus lohannis cf., Dominicus Iohannis cf.,

(2.a WL) Petrus Dominici cf., Petrus Ualle Uiridi cf., donnus Giral-
dus cf., Rodericus Uele cf., Martinus Pelagii cf.,

(3.a WL) Didacus Martini cf., Petrus Didaci cf., Pelagius Furado cf.,
Iohannes Petri cf., Pelagius Marti cf., Petrus Petri, Petrus Munionis cf.,
Pelagius Martini cf.,

[Sig. entre dos cols.]
Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 116 r. y v.

309

A. 1200, Febrero s. d.

KARTA DE UILAFRANCA

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, amen. Ea que inter homines
fiunt, nisi scripture conmendentur facile obliuioni traduntur. Ideoque
ego don Polo uendo totam illam portionem ab integro quam ego com-
paraui de nepta mea Marina Wilelmi que ad ipsa pertinebat ex parte
matris sue domne Elene Gilberti et auorum suorum domni Gilberti et
domne Iuste in Uillafranca et extram Uillamfrancam, tam in domibus
quam in uineis, quam in uillis, terris cultis et incultis, arboribus, pratis,
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pascuis, ortis, aquis, exitibus et ingressibus et cum omnibus directuris
ad ipsam iam dictam neptem meam ex parte matris sue et auorum suo-
rum pertinentibus, ubicumque cas inuenire potueritis. Vendo inquam
portionem fam dicturam hereditatum uobis, pro ducentis et quinquaginta
solidis moflete regis currentis, ut ab hac die et deinceps ipsam supradic-
tam portionem hereditatum habeatis, possideatis, uendatis, donetis et
totum uelle uestrum tamquam de propria hereditate uestra faciatis. Si
quis igitur contra hanc meam uenditionem quam uobis facio, tam ex par-
te mea quam ex aliena uenire temptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat
et pro temerario ausu, parti regis mille morabetinos persoluat et ipsam
portionem in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta apud Uillamfrancam mense februarii, era Ma CCa XXXa
VI H a. Regnante regi Adefonso in Legione, Gallecia, Extrematura et
Asturiis. Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna Terasia Por-
tugalense tenente Uillamfrancam. Alcaldiis: Petro Helie et domno Aprili.
Presentibus confirmantibus: Archidiaconus Petrus Iohannis subscripsi.
Petrus Pelagii cf., Pelagius Barragan cf., Martinus Froile cf., domnus
Mauretone cf., domnus Andrea cf., Petrus Johannis cf., Dominicus Iohan-
nis cf., domnus Giraldus cf., Rodericus Uele cf., Martinus Pelagii cf.,

(1. a Col.) Petrus Dominici, Petrus Ualle Uiridi, Petrus Didaci.
(2.a col.) Didaco Martini, Pelagius Furtado, Petrus Petri.
(3. a WL) Petrus Munionis, Iohannes Petri, Dominicus Petri.
Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 116 v.

310

A. 1200, Julio s. d.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,
quod ego Marina Wilelmi facio kartam uenditionis uobis don Pol, de
omnibus rebus et hereditatibus meis quas habeo et mihi pertinet ex parte
patris et matris mee et auulorum meorum, ubicumque potueritis inuenire,
tam in domibus quam in uineis, in terris cultis et incultis, in montibus
et pascuis et riuis, siue in omnibus locis ubicumque potueritis inuenire.
Dono uobis hec omnia supradicta atque concedo pro CC solidis currentis
moflete iure hereditario possidenda. Vt tam uos quam uestra progenies
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habeatis et possideatis et quicquid inde facere uolueritis, nullo contra-
dicente libere faciatis. De precio autem supradicto nichil apud uos re-
mansit indebito. Si quis igitur ex parte mea uel aliena, contra hanc
cartulam quam uobis facio ad irrumpendum uenire presumpserit, uobis
uel uoci uestre cm morabetinos in pena persoluat, et duplet uobis quan-
tum inquietare presumpserit. Ego Marina Wilelmi hoc scriptum quod
fieni iussi, proprio manu roboro et confirmo.

Facta cartula apud Uillamfrancam mense Iulio, era Ma CC XXXa
y1 11a Regnante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura
et Asturiis. Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna Terasia
Portugalense tenente Uillamfrancam. Alcaldibus, Petro lohannis et Petrus
Fernandi. Presentibus confirmantibus: Iohannes de Fonte, Petrus Fer-
nandi, Pelagius Petri ts., Iohannes Petri cf., Gascon cf., Petrus Iohan-
nes ts., Martinus. Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Iohannes
scripsit.

Tumbo II, fols. 116 v.-117 r.

311

A. 1198, Enero 18 P.

ICARTA DE UILAFRANCA

In Christi nomine et eius gratia amen. Notum sit omnibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego don Pol nullo cogente, set propria
uoluntate, facio uobis abbati Superaddo domno Bernardo et priori domno
Fernando et omni conuentui, cartam uenditionis de omni hereditate mea
que me contingit inter fratres meos, de parte patris mei et matris mee,
uel etiam de ganancia, tam in Uillafranca quam in aliis locis, tam de
illis quas in presenti habeo quam de illis quas ex ipsis possidere spero,
tam de hereditatibus quam de animalibus seu uasis aut de quibuslibet
aliis facultatibus, pro quibus accipio a uobis mille solidos, precium quod
nobis et uobis complacuit. Eo tempore Viex solidos et VIII denarios
denarii illorum in concambio ualebant marabitinum. Hec omnia que
uobis uendo sint ab hodierna die de iure meo ablata et in uestro tradita
et confirmata, cum domibus uel locis domorum, cum exitibus uel regres-
sibus, cum planis et montibus, cum uineis, ortis et plantationibus, cum
erbis et aquis, molendinis et abtis locis molemdinorum, et cum omnibus
que in omni ipsa hereditate continentur et ad prestitum hominis sunt
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usque ad minimum calculum. Quod si ego uel alius aliquis contra hoc
meum factum insurrexerit et hanc cartam contradicendo irrumpere temp-
tauerit, non sit ei licitum set iudiciali lege conuictus, quantum inquieta-
uerit uobis in duplo restituat cum melioratione hereditatis et regie potes-
tati, mille pectet morabitinos.

Facta karta uenditionis XV kalendas februarii, era Ma CCa XXX' VP.
Rege Adefonso regnante in Legione et in Gallecia. Episcopo in Astorica
domno Lupo. Regina domna Tarasia tenente Uillamfrancam. Maiordomo
uille de manu regine domno Tibaldo. Ego don Pol, uobis supradicto
abbati et fratribus uestris, istam cartam roboro et signum fado. Prior
domnus Martinus confirmat. Petrus Ordonii capellanus, Dominicus Johan-
nes cf.

(1. a col.) Domnus Ciprianus. Martinus Petri, pro testibus.
[Sig. entre las dos cols.]
(2. a col.) Vermudus cf., Fernandus cf., Pelagius cf.
Petrus notuit.

Tumbo II, fol. 117 r. y v.

312

A. 1160, Noviembre 11 P.

KARTA DE UINEA DE KARRALE, IN UILAFRANCA

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, Patris uidelicet et Filii et
Spiritus sancti. Ego Maria Froa simul cum meo filio Cid Domingo facio
karta uenditionis uobis don Gillibert de ipsa uinea media de Lazenia, et
ipsa uinea iacet per terminus de la carral que uadit per a Uillela e per
a Coriglon. Accepimus de uos in precio CCC°' solidos, precium que
nobis et uobis bene complacuit, et de ipso precio apud uos nichil reman-
sit set completi sumus ab integro. Habeatis si quod de hodie die de iuri
nostro sit abrasa et in uestro dominio sit tradita. Habeatis uos et filii
uestri, et quicquid ex ea uolueritis faciatis per secula cuncta. Si quis
tarnen, quod fieni minime credimus, de nostris aut de extraneis, tarn nos
quam alii ad infringendum uenerit, et nos in consilio noluerimus aucto-
ricare ista uinea, media, per ubicumque potuerint nostra bona inuenire,
integrent se, et postea illi qui infringere temptauerint, sint maledicti et
excomunicati, et pro dampno temporali uobis, uel uocem uestram pul-
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santi, pectet Cm morabitinos, et in consimili loco sit duplata. Ego Maria
Froa, simul cum meo filio Zid Domengo, hanc quam fieni iussimus, pro-
prias manus roboramus et signum faciamus [sig.] .

Facta karta notum die III idus nouember, era Ma Ca LXXXXa VIII.
Regnante rege Fernando in Legione et in tota Gallicia. Episcopus dom-
nus Fernandus in Astoricensi sede. Comite Ramiro tenente Uilla Bona
et medio Bergido. Didacus Fernandi altera medietate. Maiordomus de
Bergido, Gonzaluo Pedriz et Iohan Exemenez. Villicus in Uillafranca
Reimon de Triacastella de manu regis e don Jordan de manu de Fernan
Rodriguiz. Qui presentes fuerunt: Petro Ariz, Petro Brun, Gira! d'Astor-
ga, Wilelm Ros, Wilelmi Flota, Gauarron, Iohan Moniz, Iohan Do-
menguez. Et alios multos qui uiderunt et audierunt. Coram testes: Pela-
gio ts., Petrus ts., Martinus ts., Elias ts., Iohannes ts., Willelmus qui
notuit.

Tumbo II, fol. 117 v.

313

A. 1202, Marzo s. d.

KARTA DE UINEA DE UEIGA

In Dei nomine amen. Magna merces est helemosina monasterio danda
et hereditate possidenda, que semper oratur et uiuificatur. Qua propter
ego domno Andrea cum uxore mea uobis domino abbati Pelagio de Supe-
raddo et uestro monasterio et uestro conuentui de Superaddo, damus et
of ferimus Deo et uestro monasterio et nostro (sic) conuentui, damus et
offerimus Deo et uestro monasterio in presentia fratri Martino, una uinea
in Uillafranka quam habemus ex nostra comparatione loco predicto Ueiga
de Uilla, damus uobis et concedimus pro animabus nostris, ut Deus det
nobis partem in omnibus orationibus uestris. Si uero aliquis uobis infrin-
gere uoluerit, maledictus et excomunicatus sit, et cum luda traditore in
inferno permaneat cruciatus et uobis talem uineam et in tali loco uobis
in duplum restituat, et regie parti CCC" morabetinos reddat.

Facta carta in era Ma CCa XXXXa et mense Marcio. Regnante rege
Alfonso cum regina domna Beringaria in Legione et in alia multa terra.
Villicus regis, Fernandus Garsia. In Astorica episcopus Lupus. Et ego
domno Andrea et uxor mea uobis domino abbati Pelagio de Superado
et uestro conuentu in presentia fratri Martino, hanc cartam uobis robo-
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ramus et signum facimus. Cipriani Micaeliz cf., Fernandus Micaheli cf.,
Rodericus Uelaz cf., don Moureton cf., Johannes Maureton cf., Marti-
nus ts., Micahel ts., Petrus ts., Giassar notuit.

Tumbo II, fols. 117 v.-118 r.

314

A. 1221, Enero s. d.

KARTA IN UALLE AQUILE

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego
domnus Andreas et uxor mea domna Marina Pelagii, cum filiis et filiabus
nostris, uobis domno Henrico abbati Superaddi et conuentui uestro, uen-
dimus unam uineam quam habemus in nahe Aquile, sicut determinatur
per terminos uinee canonicorum Legionensium et u [i] nee Wilelmi de
Briva et uinee Sancte Marie, et per uiam qua itur ad Palombinam et per
alteram uiam que uadit inter uineas iam dicte vallis Aquile, pro
CCCXXXa morabitinos, precium quod nobis et uobis placuit et a uobis
totum recepimus. Vnde iam dictam uineam uobis in uestram tradimus,
ut amodo iure hereditario eam habeatis, possideatis, uendatis et donetis
cui uolueritis. Ouod si quis contradicere uoluerit, sit maledictus et exco-
municatus et uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit pectet quingentos
morabetinos et duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et hoc
scriptum maneat firmum. Et ego domnus Andreas et uxor mea supra-
dicta cum filiis et filiabus nostris, hoc scriptum confirmamus et robo-
ramus.

Facta carta apud Uillamfrancam mense Ianuarii, era Ma CCa La
VIIIIa . Regnante rege domno Aldefonso in Legione et in toto regno suo.
Episcopo domno Petro in Astorica. Regina domne Therasia tenente
Uillamfrancam. Alcaidibus: Johanne Muniz, Johanne Petri. Presentibus
confirmantibus: Johanne Pelagii, capellano Sancti Nicolai cf., Fernando
Michaelis cf., Roderico Martini cf., domno Siluestro cf., Didaco Martini
carpentario cf., Johanne Ordonii cf., Johanne Pelagii cf., Garsia Michaeli,
Johanne de Dragonte, Pelagio Petri cf., Iohanne Petri carpentario cf.,
Petro de Castelione cf., Munio cf., Et alii multi qui uiderunt et audie-
runt. Petrus ts., Martinus ts., Johannes ts., Viuianus scripsit.

Tumbo II, fol. 118 r.
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315

A. 1204, Julio 1 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quod ego Egidius Wilelmi uobis domno Pelagio abbati de
Superado et conuentui uestro, uendo quantumcumque mihi pertinet iure
hereditario, ex parte matriis mee domne Elene et auorum meorum domni
Guilleberti et eius uxoris domne Iuste, tam in Uilafranca quam in alio
loco, domos, terras, uineas, arbores, pascua, montes, prata, exitus atque
diuisus, et totum aliud ubicumque potueritis inuenire, pro CC°s La, pre-
cium quod mihi placuit et a uobis totum recepi. Vnde iam dictam here-
ditamentum uobis trado, ut amodo iure hereditario habeatis, possideatis,
donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si quis contradicere uoluerit,
uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit, quingentos morabetinos per-
soluat et duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et hoc scriptum
maneat firmum. Ego Egidius Wilelmi hoc scriptum quod fieni iussi con-
firmo et roboro.

Facta karta apud Uillamfrancam kalendas iulii, era Ma CCa Xia Ha.
Regnante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Astu-
rs. Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna Terasia tenente
Uillamfrancam. Alcadiis domno Aprili et Didaco Martini. Presentibus
confirmantibus:

(1.a col.) Domno Mauretone cf., Cipriano Michaeli cf., domno An-
drea cf.

[Sig. entre las dos cols.]
(2. a col.) Rod( er )ico Uele. Martino Martini, Petrus ts., Iohannes ts.,

Martinus ts.,
Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Iohannes scripsit.

Tumbo II, fol. 118 r. y v.
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316

A. 1199, Agosto 7

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit quicumque hoc scriptum uiderint uel
audierint, quod ego Martinus Spartidus et ego Pelagius Furtadus cum
uxore mea Marina Martini, uobis domno Bernardo abbati de Subrado et
conuentui uestro, uendimus uineam unam que est in loco qui dicitur
Ueiga de Uilla, per terminos uestros et per uiam que tendit ad Sanctum
Felicem, pro CXL solidos, precium quod nobis placuit et a uobis totum
recepimus. Vnde iam dictam uineam uobis tradimus ut amodo iure here-
ditari habeatis, possideatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si
quis contradicere uoluerit, uobis, aut ei qui uocem uestram pulsauerit,
pectet C morabetinos et duplet quantum inquietauerit in consimili loco,
et hoc scriptum maneat firmum. Ego Martinus Spartidus et ego Pelagius
Furtadus cum uxore mea hoc scriptum maneat firmum quod fieni iussi-
mus proprio robore confirmamus et roboramus.

Facta karta VIIm° idus mensis augusti, era Ma CC' XXX' VIP. Reg-
nante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Asturiis.
Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna Taresia tenente Villam-
francam. Alcadibus: domno Andrea, Petro Jane. Presentibus confirman-
tibus: Dominico Iohannis cf., domno Giraldo cf., Martino Petri cf.,
domno Cipriano cf., Petro Pelagii cf., Et alii multi qui uiderunt et audie-
runt. Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Dominicus scripsit.

Tumbo II, fols. 118 v.-119 r.

317

A. 1197, Octubre s. d.

KARTA DE UILAFRANCA

In nomine Domini Ihesu Christi. Ego Lena Gilberti et maritus meus,
uobis conuentui Superaddi facimus kartam uenditionis de terra nostra
quam habemus in Ueiga de Uilla, portionem que nobis contingit et por-
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tionem domni Pauli cognati mei, quam de illo comparauimus, ambas
portiones uendimus uobis pro XV solidos, precium quod nobis compla-
cuit et penes nos habemus. Est autem ipsa terra sub signo Sancti Felicis
determinata de Riuo Maiori et per terminos de domno Matheo, et per
terminos de maliolo quod fuit de domno Philippo, et per terminos de
domna Justa et Martino Espartido. Habeatis uos et omnes successores
uestri ipsam terram euo perhenni iure hereditario. Quod si aliquis pro-
pinqus noster uel extraneus aliquis contra istam kartam ad irrumpendum
uenerit, in primis sit maledictus et excomunicatus, et quantum inquieta-
uerit duplatum uobis restituat, et regie potestati La morabetinos per-
soluat.

Facta carta uenditionis mense octubris, era Ma CCa XXXa Va. Reg-
nante rege Alfonso in Legione et Gallecia. Regina domna Terasia
tene( n )te Uillamfrancam. Episcopo in Astoricense sede domno Lupo.
Ego Lena Gilberti et maritus meus Guilelmus Munionis uobis conuentui
de Superaddo kartam roboramus et signum facimus [sig.]. Qui presentes
fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Johannes ts., Rodicus ts., Suario ts.,
Sancius Munionis cf., Johannes Munionis cf., Petrus Petri cf., Johannes
qui notuit.

Tumbo II, fol. 119 r.

318

A. 1204, Noviembre s. d.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Ego Petronilla, filia Baldouini, spontanea uoluntate
absoluo uos fratres Superaddi et quito ab in petitione et calumnia qua
inpetrabam nos super hereditates et bona domni Guiliberti que dicebam
pertinere ad ius patris mei Baldouini, propter quod accipio a uobis CLXa
solidos, quod mihi bene placet. Dimitto igitur uobis et quito quicquid
habetis uel habuistis ad hereditatibus uel bonis iam dicti Guiliberti siue
patris mei Baldouini. Quicumque igitur super hoc uos inquietauerit uel
molestauerit, quicumque ille sit, sit maledictus et pariat u( o )b( is) CCC
aureos et scriptura ista robur obtineat in perpetuum. Ego iam dicta Pe-
tronilla scripturam istam roboro et confirmo.

Facta karta apud Uillamfrancam mense Nouembri, era Ma CCa
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XLa H a . Regnante rege Adefonso, Astoricensi episcopo domno Lupo.
Regina domna Terasia Portugalense tenente Uillamfrancam. Alcaides:
domnus Aprile et Didacus Martini. Presentibus confirmantibus: Petrus
Petri monachus de Superaddo, Pelagius Barragan, Petrus Pelagii, Marti-
nus Froile ts., domnus Andreas cf., Ciprianus Micaheli cf., domnus Mau-
retoni cf., Fernandus Micaheli cf., Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts.,
Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Johannes Pelagii presbiter scrip-
sit et cf.

Tumbo II, fol. 119 r.

319
A. 1210, Marzo s. d.

In Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego Martinus Lupi et Petrus
Munionis inquietabant domnum Eliam abbatem de Superaddo et eius
conuentum propter quadam uineam quan sua esse dicebant, et quam
abbas possidebat, propter quod causa dissensio uertebatur inter eos.
Vnde actum est per manus bonorum hominum pacificata est dissensio,
ita uidelicet quod ipsi inquietabant uineam dimiserunt eam domino abbati
et eius conuentui pro XXXa solidos quos ab eis coram bonis hominibus
acceperunt. Tali uidelicet tenore ut nunquam inquietetur uinea illa ab
illis nec a uoce sua, set abbas Superaddi et eius conuentus eam iure
hereditario habeant et uoluntatem suam illam possideant. Vinea illa est
in loco qui dicitur Ueiga de Uilla, et determinatur in circuitu per uineam
Superaddi et per uiam antiquam. Statutum est ab eis quos si quis con-
tradicere uoluerit CCC morabetinos persoluat in pena abbati uel eius
uoci et duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et hoc scriptum
maneat firmum. Ego Martinus Lupi et Petrus Munionis hoc scriptum
quod fieni iussimus, roboramus et confirmamus.

Facta karta apud Uillamfrancam mense Marcii, era Ma CCa X1-a villa.
Regnante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Astu-
rs. Episcopo domno Petro in Astorica. Regina domna Terasia Portuga-
lense tenente Uillamfrancam. Alcadiis; Petrus Johannes, Didaco Martini.
Presentibus confirmantibus: Ciprianus Micaheli cf., Martinus Petri cf.,
Iohannes Franco cf., domnus Andrea cf., Dominicus Petri cf. Et alii
multi qui uiderunt et audierunt. Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts.,
Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 119 v.
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320
A. 1207, Febrero s. d. P.

DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus,
quod ego Petrus Pelagii cum uxore mea Dominica Bernardi, ob reme-
dium animarum nostrarum, damus et concedimus Deo et beate Marie
de Superaddo tempore abbatis domni Pelagii, uineam quadam, uidelicet
tali modo, ut annuatim tribuamus ab illa eidem monasterio metrum unum
uini in uita nostra et post obitum nostrum remaneat eidem monasterio
libera iure hereditario per infinita secula. Vinea illa est in costa de
Uilela per terminos nostros et Sancte Marthe, et per uiam que tendit ad
Fontem Columbariam. Statuimus quod si quis contradicere uoluerit, tam
de nostris quam de extraneis, maledictionem Dei et uestram incurrat et
quingentos morabetinos supradicto monasterio uel uoci sue in pena per-
soluat, et hoc scriptum maneat firmum. Ego Petrus Pelagii cum uxore
mea hoc scriptum quod fieni iussimus, confirmamus et roboramus.

Facta karta mense februarii, era Ma CCa xa Va. Regnante rege
domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopo
domno Petro in Astorica. Regina domna Taresia Portugalense tenente
Uillamfrancam. Alcadibus: Petro Iohannis, Martino Martini. Presentibus
confirmantibus: Cipriano Micaheli, Martino Martini cf., domno An-
drea cf., Martino Petri cf., Fernando Micaheli cf., Petrus ts., Iohannes ts.,
Martinus ts., Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Dominicus notuit.

Tumbo II, fols. 119 v.-120 r.

321
A. 1200, Diciembre s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Ea que inter homines
fuerit, nisi scripto comendetur scito obliuioni traduntur. Ea propter ego
Nicholaus Petri uendo Deo et monasterio Sancte Marie de Superada et
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uobis fratri Martino tenente Landoiro, uendo totam illam hereditatem
quam habeo, tam de auolengo quam de ganantia quam de comparatione
quam de suppignoratione in Monte Rotundo et in riu de Silual, pro
XXXa solidos currentis moflete. Vendo inquam uobis totam ipsam here-
ditatem per hos terminos, per riuum de Canosa et per aquam silual et
per riuum de Buruia et quicquid babeo uel habere debeo infra istos
terminos, vt ab ac die et deinceps ipsam hereditatem habeatis, possideatis,
uendatis, donetis et totam uestram uoluntatem de illa faciatis. Si quis
igitur contra hoc meum factum uenire uoluerit, iram Dei omnipotentis
incurrat et cum luda Dei traditore in inferno dampnetur, et pro ausu
temerario uobis uel uocem uestram pulsanti CC morabetinos persoluat,
et quod inuaserit in quadruplum reddat.

Facta karta apud Uillamfrancam mense decembris, sub era Ma CCa
XXXa Villa . Regnante rege domno Alfonso in Legione, Galletia, Extre-
matura et Asturiis. Episcopo domno Lupo in Astorica. Regina domna
Terasia tenente Uillamfrancam. Alcadiis: Petrus Fernandi et Dominico
Iohannis. Presentibus confirmantibus: Ciprianus Michaelis cf., domnus
Andrea cf., Petrus Martini cf., Martinus Petri cf., Fernandus Micaelis cf.,
Fernandus Micahel cf. Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Petrus ts.,
Johannes ts., Martinus ts., Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 120 r.

322
A. 1182, Enero 30 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus,
quod ego Martinus Faber et sotius meus Petro Pelagii tibi Martino Espar-
tido et uxori tue Enxemene Petri, uendimus uobis uineam unam que iacet
in ueiga de Uite, per terminos domne Marine Sancti Felicis et de uinea
Didaci, uinea qua tenet Peronela in suppignoratione et per uiam anti-
quam qua itur Sancto Felicio, pro LXXXa solidos Andegauensium, pre-
cium quod nobis et uobis placuit et nos a uobis totum recepimus. Vnde
iam dictam uineam uobis tradimus ut amodo iure hereditario eam
habeatis, possideatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Guod si quis
contradicere uoluerit uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit pectet
Cm marabetinos et duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et
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scriptum uenditionis huius maneat firmum. Ego Martinus Faber et sotio
meo hoc scriptum quod fieni mandauimus proprio robore confirmamus
et roboramus.

Factum scriptum apud Uillamfrancam mense Ianuarii III° kalendas
februarii, era Ma CCa XXa. Regnante inclito rege domno Fernando et
eius filio Alfonso in Legiione, Gallecia, Extrematura et Asturiis. Epis-
copo domno Fernando in Astorica. Comite Urgelensi tenente Uillamfran-
cam et de manu eius Petro de Fonte, Dominico Iohannis, Pelagio Barra-
gan, Martino Pelagii. Alcadiis: Helia Rchambaldo, Pelagio Ueremudi,
Pelagio de Luco. Presentibus confirmantibus: Iohanne Saluatoris cf.,
Wilelmo de Cruce cf., Johanne de Pauia cf., Johanne Petri cf., Iohanne
Cortes cf., Didaco carnicerio cf., Et alii multi qui uiderunt et audierunt.
Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts., Dominicus notuit.

Tumbo II, fol. 120 r. y v.

323

A. 1198, Febrero s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus, quod ego domna Marina de
Sancto Felice cum filiabus et neptis meis, uobis abbati de Superaddo
domno Bernardo et conuentui uestro, uendimus uineam unam cum uno
orto in Ueiga de Uilla, per terminos uestros et filiorum Iohannis de
Ueiga et Martini Spartidi et per Riuum Maiorem, pro LXXX a VIII so-
lidos, precium quod nobis placuit et de uobis totum recepimus. Vnde
iam dictam uineam et ortum uobis tradimus ut a modo iure hereditario
habeatis, possideatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si quis
contradicere uoluerit, uobis aut ei qui uocem uestram pulsauerit pectent
CC solidos et duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et hoc
scriptum maneat firmum. Ego domna Marina cum filiabus et neptis meis
hoc scriptum confirmamus et roboramus.

Factum scriptum mense februarii, era Ma CCa XXXa Via. Regnante
rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Extrematura et Asturiis. Epis-
copo domno Lupo in Astorica. Regina domna Taresia tenente Uillam-
francam. Alcadibus: Aria Pelagii, Pelagio Barragan, Petro Pelagii, Mar-
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tino Froile. Presentibus confirmantibus: Dominico Johannis cf., Gasco-
ne cf., Cipriano Micaheli cf., Paulo cf., Roderico Uele cf. Et alii multi
qui uiderunt et audierunt. Petrus ts., Iohannes Martinus ts., Dominicus
notuit.

Tumbo II, fol. 120 v.

324

A. 1197, Octubre P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Christi nomine et eius gratia amen. Notum sit omnibus presenti-
bus et futuris, quod ego Ciprianus Micaheli et uxor mea domna Sibila,
facimus kartam uenditionis uobis conuentui de Sobrado de terra nostra
quam habemus in Ueiga de Uilla, portionem domni Pauli cognati mei
quam de illo comparauimus. Ambas portiones uendimus uobis pro LXXV
solidos, precium quod nobis complacuit et penes nos habemus. Est autem
ipsa terra sub signo Sancti Felicis, determinata de Riuo Maiori et per
terminos de domno Matheo et per terminos de Maliolo quod fuit de
domno Philippo, et per terminos de domna Iusta et Martino Esparcido.
Habeatis uos et omnes successores uestri ipsam terram euo perhenni iure
hereditario. Ouod si aliquis propinqus noster uel extraneis aliqui co(n )--
tra istam kartam ad irrumpendum uenerit, in primis sit excomunicatus
et quantum inquietauerit duplatum uobis restituat et et (sic) regia po-
testati C marabetinos persoluat.

Facta karta uenditionis mense Octubris, era Ma CC' XXXa Va.
Regnante rege Alfonso in Legione et Gallecia. Regina domna Terasia
tenente Uillamfrancam. Episcopo in Astoricense sede domno Lupo. Ego
Ciprianus Michaeli et uxor mea domna Sibilia uobis conuentui de So-
brado istam kartam roboramus et signum facimus. Concilium quod
uidit de Uillafranka et confirmat. Petrus ts., Pelagius ts., Johannes ts.,
Petrus notuit.

Tumbo II, fols. 120 v.-121 r.
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325
A. 1199, Febrero 16 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Ego Ciprianus Micaheli cum uxor mea Sibilla et cum
filiis nostris et omnis uox nostra, uobis abbati domno Bernardo Sancte
Marie Superadi et omni uestro conuentui, facimus carta uenditionis et
textum scripture firmitatis de hereditate nostra quam habemus in Uilla-
franca, que fuit de domno Gilberto et de domna Iusta, que nobis conue-
nit inter nostros fratres, pro precio quem a nobis (por uobis) accepimus,
uidelicet mille solidos, ut ab hac die sit de uestro (por nostro) iure
ablata et in uestro dominio tradita per ubi eum potueritis inuenire, ut
habeatis et iure hereditario possideatis, per suis locis hac terminis, quomo-
do diuidit per illum molendinum qui est sub monasterio Sancte Marie
usque ad Sanctum Felicem, casas, uineas, plantatos et cetera que omnia
ibi sunt. Si quis uero ex parte nostra uel extranea hanc scripturam in-
fringere temptauerit sit maledictus et parti regie pectet mille morabetinos.

Facta karta uenditionis is Uillafranca, era Ma CCa XXXa VI I a et
quotum XIIII kalendas marcii. Qui presentes fuerunt. Petrus Ordonii
presbiter.

(1.a col.) Giraldus diaconus cf., Dominicus Iohannis cf., Pelagius
Barraganus cf., Bernardus de Fonte cf.,

[Sig. entre las dos cols.]
(2.a col.) Domnus Andreas cf., Iohannes Petri cf., domnus Maure cf.,

Iohannes Pelagii notuit cf.
Tumbo II, fol. 121 r.

326

A. 1199, Febrero 22 P.

DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quod ego Bernardus abbas Sancte Marie Superaddi, una
cum conuentu eiusdem bei, tam presenti quam futuro, tibi Cipriano
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Micaheli et uxori tue Sibille et filiis tuis, facimus pactum et placitum in
perpetuum ualiturum de illa hereditate de Landoiro et de Ponte Regis et
sub uia et super uia et de monte Redondo et de Canosa et de Pradela
et de terras de extra publica ad dexteram et de sinistram et de Rasinde
et de riuo de Nina et de Dragonte, ut habeamus supradictas hereditates
per medium cum omnia que ibi sunt uel fuerint pro CCC solidos de
denariis, quod nobis dedisti, pro tali pacto ut semper sis nobis amicus
fidele et ite custodiatis nostra sicut uestra. Similiter ego Cipriano Mi-
chaeli cum uxore mea Sibilla cum filiis et filiabus nostris, uobis abbati
domno Bernardo et uestro conuentui facimus pací um et placitum de ipsa
nostra hereditate de Landoiro et de ponte Regis et de monte Redondo
et de Canosa et de riuo de Nina, cum omnia que ibi modo habemus
uel habuerimus ut habeamus per medium et similiter sitis nobis fideles
amici et adjutores per omnia proposse uestro. Has omnes supradictas
hereditates debemus habere per medium, laborare et hedificare, et si
equalibus parte ex hinc aliquid adquisierit uel comparauerit, semper per
medium diuidatur, ita tarnen quod si comparauerit medietatem precii
recipiat ab altera parte. Si quis uero ex qualibus parte hunc pactum
uiolauerit, in pena presumptionis pectet mille morabetinos.

Facta karta placiti sub era Ma CCa XXX' VII' et quot VIII kalendas
martii. Qui presentes fuerunt: Petrus Ordonii presbiter, Giraldus diaco-
nus, Dominicus Iohannis, Pelagius Barraganus cf., Bernardus de Fonte cf.,
domno Andrea cf., Iohannes Petri cf., domno Mauretone cf., Johannes
Pelagii qui notuit.

Tumbo II, fol. 121 r. y v.

327

A. 1207, Abril 21 P.

Era Ma CCa XL" V' et quot XI kalendas maii. Verum est quod dom-
nus Pelagius Ouequit dictus abbas Superaddi cum toto conuentu eiusdem
loci dedit CC solidos domno Giraldo de Uillafranca, ut mitteret eos in
aliquam hereditatem propter Superaddum et ipse domnus Giraldus misit
eos in uineam que fuit de Iohanne Pinario et iacet ipsa uinea in ueiga
de Uilla [franca tachado] inter alias uineas de Superaddo et ipse pre-
dictus domnus Giraldus et suprinus eius Johannes Petri debent predictam
uineam tenere tamen in uita sua. Post mortem uero illorum, predicta

21
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uinea remanebit Sancte Marie Superaddi libera et quita ab omni impe-
dimento. Qui presentes fuerunt: Petrus Stephani ts. et cf., Wilelmus ts.
et cf., Jordan ts. et cf., Petrus Iordani ts. et cf., Iohannes ts., Petrus ts.,
Martinus ts.

Tumbo II, fol. 121 v.

328
A. 1199, Diciembre s. d., P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod Eurar-
dus et Gozbertus germani fratres receperunt ab abbate domno Bernardo
et fratribus Superadde quandam terram sub hac conditione: quod illam
excolerent et laborarent in uinea propriis sumptibus et pro sua tenerent
usque ad VI annos. Ex inde communiter tam ipsi quam supradicti fratres
excolant illam et laborabunt, parcientes inter se fructus qui prouenerint,
et ita comunis erit usque ad obitum illorum germanorum. Post obitum
amborum tota illa uinea remanebit fratribus et domui Superadde. Quod
si forte supradicti germani infra sextum annum, quod absit, expirauerint,
fratres de Superadda recipiant illam qualem inuenerint.

Factum scriptum apud Uillamfrancam mense decembri, era Ma CCa
XXXa Vila. Presentibus et confirmantibus: Petrus Pelagii cf., domno
Andrea cf., Iohannes Petri cf., Cipriano Micaheli cf., Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 121 v.

329

A. 1199, P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego
Bernardus abbas Sup [er] adde de assensu et consilio fratrum nostrorum,
concessimus quandam domum nostram in Uillafranka supra pontem
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iuxta hospitale Sancti Iohannis, Martino Petri et uxori eius Enxemene
Saluadoris, et illi nobis dederunt pro animabus suis uineam unam per
terminum Riui et ex alia parte per terminum Pelagium Barragan et ex
alia parte per terminum Pelagii Iohannis et ex alia parte per terminum
antiqui uie, sub hac conditione quod in uita sua tenebant et domum et
uineam. Et si alter prior decesserit, qui superuixerit uendendi seu quo-
modo alienandi uel obligandi potestatem non habebit. Quod si uel [in]
uita sua uel post mortem alterius fuerit attemptatum et domum pariter
et uineam perdent. Similiter paciantur fratres de Superado si contra car-
tam istam uenire temptauerint.

Facta karta apud Uillamfrancam, era Ma CCa XXX' VW. Qui pre-
sentes fuerunt: P [etro] Iohannis archidiacono cf., Pelagius Barragan cf.,
domno Mauretone cf., domno Andrea cf., Cipriano Micaheli cf. Iohannes
scripsit.

Tumbo II, fols. 121 v.-122 r.

330
A. 1224, Agosto s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis,
quod ego domnus Henricus abbas de Superada, habito fratrum nostrorum
consilio, do et concedo domno Matheo Fabro et uxori sue Maria Fer-
nandi et fratri suo Joanino, mediam partem unius quinte quam nos de
iure habemus in illa uinea quam predictus Matheus iure hereditario
possidet, et illa uinea est determinata per terminos fratrum Sancti Felicis,
et Petri Iohannis Bugarel, et Sancte Marie, et per uineam de caritate
Sancti Spiritus. Tali uidelicet pacto, do eis, ut habeant in tota uita sua
et dent fratri nostro unoquoque anno, in tempore uindemiarum, V soli-
dos, post mortem uero tercii illa media pars predicte quinte quiete et
pacifice ad monasterium deuoluatur. Si forte aliquis tam de nostra quam
de uestra parte hoc infringere temptauerit, pectet alteri parti CCC solidos
et quod factum est maneat firmum.

Facta karta mense augusti, era Ma CCa LXIIa. Regnante rege Ade-
fonso in Extrematura et in toto regno suo. Episcopo domno Petro in
Astorica. Regina domna Tharesia tenente Uillamfrancam. Alcaldibus:
Iohanne Muniiz, Martino Pelagii. Presentibus confirmantibus: domno
abbate domno Henrico cf., domno abbate de Meira magistro F. cf., dom-
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no Roderico monacho cf., Iohanne Martini monacho cf., fratre Iohanne
de Batel cf., fratre Roderico cf., I [ohanne] Pelagii capellano Sancti
Nicolai cf., Fernando Micaheli cf., domno Andrea cf., Petro Iohannis cf.,
Micahele Cipriani cf., Micahele Martini cf., Rodericus Iohannis scripsit.

Tumbo II, fol. 122 r.

331

A. 1220, Mayo s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod ego abbas
frater Henricus de Superaddo, una cum conuentu nostro tibi Martino
Petri et uxori tue Exemene Saluatoris damus in prestimonio casam nos-
tram que inter uestram casam et inter casam de hospitali, ut teneatis
eam in uita uestra et ad obitum amborum uestrorum quita et libera mo-
nasterio remaneat. Huius beneficii gratia et pro remedio anime mee, ego
Martinus Petri ad mortem meam do uobis et monasterio uestro illam
uinam que iacet in brachio cum illa de Ueiga de Uilla et unam cupam
plenam uino que faciat XVI metros et hec debetis recipere statim post
mortem meam, etiam quamuis post me uivat uxor mea, et ad mortem
amborum damus uobis aliam uineam de Veiga de Uilla. De rebus autem
nostris que sunt reposita in illa casa quam de uobis tenemus, debemus
facere quicquid uobis placuerit, ita quod ex tunc nullus ibi aliquid tenebit
nisi de beneplacito uestro. His addicimus quod illam casam nostram
que est iusta uestram non uendamus nisi monasterio uestro si uos ratio-
nabiliter eam comparaueritis, nec demus pro animabus nostris aliis nisi
uobis, et hoc facere debemus tam nos quam illi qui nobis successerint in
hac domo, et hoc scriptum maneat firmum. Ego iam dictus abbas de
Superaddo una cum conuentu nostro hoc scriptum quod fien mandaui-
mus, confirmamus et roboramus.

Facta karta mense mai, era Ma CCa La Villa. Testes istius pacti: Petro
Iohannis fratre cf., Petro Martini cf., Martino Roderici cellerario cf.,
Petro Ueremudi priore cf., Petro Ouequiz cf., Magistro scola de Mey-
ra cf., Fernando Micaheli cf., Martino Alfonsi cf., domno Andrea cf.,
capellano Sancti Nicolai cf., fratre Roderico tenente Baliam.

Tumbo II, fol. 122 r. y v.
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332

A. 1252, s. m., s. d. P.

KARTA DE U1LAFRANCA

Sciant presentes et futuris, quod ego Johannes Ele de Montan ma-
ritus domne Iuste de Uillafranca dedin (sic, por dedi) in elemosina
ecclesie Superaddi terciam partem cuiusdam domus quam habet in Uilla-
franca, que domus posita est inter domum Iocelmi et domum Geluiri
Sanchii, et uineam quandam que est iusta ecclesiam Sancti Iacobi inter
uineam Geraldi Sancheui et uineam Petri Fernandi. Hanc itaque terciam
partem domus et uineam supradictam tradidit iam abbati Superaddi, a
quo iterum recepi eam in uita sua possidenda, eo pacto: quod post
mortem Iuste uxoris sue si ipse superuixerit singulis uite sue annis reddet
inde XI [± 2] numus Superaddi in festo Sancti Micahelis. Notandum
uero quod quidam coheredes eius, id est, Wilelmus Ueremudi, Martinus
Dominici filiastri eiusdem Iohannis. Porro ipse Johannes promisit abbati
Superadi quod eandem hereditatem [ ± 50] quod eandem hereditatem
ab omnibus hominibus usque ad unum annum, hoc est ab isto natali.
Domini adquietabat, et fratribus Superaddi liberam reddet illam. Quod
si noluerit aut non potent abbas de Samo qui fideiussor est inde cum
capitulo suo reddet fratribus Superaddi ducentos solidos in morte pre-
dicti Iohannis. Sciendum est etiam quod illa tercia pars supradicte domus
in pignore iacet pro ducentis et tiiginta solidis, et si prefatus Iohannes
redemerit eam, tenebit illam in uita sua et centum solidos cui uoluerit
dabit de precio eiusdem domus. Quod si non redemerit eam usque ad
annum et fratres deinceps eam redemerint, tenebunt eam donec idem
Johannes redimat a fratribus ipsis et semper in morte Iohannis reuertetur
tota hereditas ad fratres Superaddi. Huius rei testes sunt: Pelagius abbas
de Samo cf., Julianus Ueremudi cf., Petrus Christiani cf. et Marcus mo-
nachi eius cf., Dominicus Iohannis de Uillafranca, Nuno Garsie, Iohan-
nes Calueti, Gislebertus Caluet cf. De Asturica portarius regis Dominicus
Net et alii multi.

Factum est hoc era Ma CCa XCa.
Tumbo II, fols. 122 v.-123 r.
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333